САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

	[image: image1.jpg]

	АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

 VI- сессия

г. Алдан                                                                                                                                 07 апреля 2009г.
Решение  № 6
Об утверждении повестки дня

VI сессии Алданского районного Совета.

Алданский районный Совет решил:
Утвердить повестку дня VI сессии Алданского районного Совета:

1. Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Алданский район» за 2008 год, утверждении плановых заданий по производству важнейших видов промышленной продукции и услуг и основных задач на 2009 год.
      Инф. Крыленко Н. Л. - Зам главы по экономике

2. О присуждении Гранта Администрации муниципального образования «Алданский район» сельскохозяйственным предприятиям.

 Инф. Крыленко Н. Л. - Зам главы по экономике

3. Порядок реализации субвенции из республиканского фонда  компенсаций бюджету МО «Алданский  район» на  выплату  единовременных и ежемесячных пособий при всех  формах устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью и расходования целевых субвенций на выплату денежных  средств  на  детей,  находящихся под опекой и попечительством.
Инф. Крыленко Н. Л. - Зам главы по экономике
4. О порядке  исполнения  полномочий  по  содействию развитию  малого и среднего предпринимательства в границах муниципального образования  «Алданский район».

Инф. Крыленко Н. Л. - Зам главы по экономике

5. Об уточнении  объемов финансирования целевых программ  МО  «Алданский район.

Инф. Крыленко Н. Л. - Зам главы по экономике

6. Об уточнении бюджета муниципального образования «Алданский район» на 2009 год.

7. Инф. Нестерова Г. С. - Начальник ФКУ

8. Об утверждении Положения «О контрольно-счетном комитете муниципального образования «Алданский район»».
Инф. Филатова В. И. - Председатель контрольно-счетного комитета

9. Об утверждении отчета о работе контрольно-счетного комитета МО «Алданский район» за 2008 год, утверждении перспективного плана работы контрольно-счетного комитета на 2009 год.

Инф. Филатова В. И. - Председатель контрольно-счетного комитета

10. О присвоении звания «Почетный гражданин Алданского района» Ситникову Валентину Ивановичу.

Инф. Нургалеев П. М.  - Председатель комиссии по наградам
11. Об утверждении Положения «О порядке направления работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Алданского района в служебные командировки».

 Инф. Леонов Г. В. - Начальник юридического отдела

11.  Об утверждении  ставок  арендной  платы за  использование  земельных  участков на  территории   муниципального  образования «Алданский район».

Инф. Татарников В. М.  - Начальник отдела ЗИО

12. О  передаче  ПБО  в  пользование МО «Посёлок  Нижний  Куранах» Алданского района  Республики Саха (Якутия).

Инф. Татарников В. М.  - Начальник отдела ЗИО

13. Разное.

Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                                               С. П. Жаворонков
Глава МО «Алданский район»:                                                                                               С. А. Кузнецов